

**Construirea unui centru pentru
productie media, construirea
unui bloc nou, situat pe str.
Mateevici, 60, sec. Buiucani, or.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Bloc nou. Solutii arhitecturale.

Valoarea de deviz 2 034 649,88 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	29,5515	52,57	1 553,522
2.	7122050013400	Zidar	h-om	18,2000	52,57	956,774
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	318,0735	52,57	16 721,124
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	588,3486	52,57	30 929,486
5.	7123010010200	Betonist	h-om	749,8148	52,57	39 417,764
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	89,0110	52,57	4 679,308
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	5,3789	52,57	282,769
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	84,7440	52,57	4 454,992
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	60,8350	52,57	3 198,096
10.	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	229,2940	52,57	12 053,987
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	414,0423	52,57	21 766,204
12.	7212030022700	Sudor	h-om	1,3965	52,57	73,414
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	40,3260	52,57	2 119,938
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1 866,8750	52,57	98 141,619
15.	7422010060100	Timplar	h-om	486,7161	52,57	25 586,666
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	277,6636	52,57	14 596,775
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	179,2200	52,57	9 421,595
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 337,3460	52,57	70 304,279
		Total manopera				356 258,36

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	56,1005	13,58	762,013
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0294	187,50	5,513
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,2140	187,50	790,124
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	35,3415	6,50	229,720
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	420,1600	0,07	29,411
6.	2010237318750	Distantieri	buc	1 068,1320	2,75	2 937,363
7.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	42,4300	980,00	41 581,400
8.	2030112951000 O	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	7,4000	1 800,00	13 320,000

9.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	48,0861	20,00	961,722
10.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	430,2405	0,60	258,144
11.	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	225,1081	0,60	135,065
12.	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	60,0288	0,60	36,017
13.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	2 363,4790	0,50	1 181,741
14.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	1,1874	500,00	593,700
15.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1 423,8000	8,00	11 390,400
16.	23203226000361	Hidroizolarea Mariseal 250	kg	1 114,8200	48,00	53 511,360
17.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	773,4510	8,00	6 187,608
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	273,9774	45,00	12 328,983
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	126,4290	11,30	1 428,648
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	282,7320	22,80	6 446,290
21.	24302261000001	Fuga	kg	9,6637	15,00	144,956
22.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	10,0716	31,42	316,450
23.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	50,1947	21,92	1 100,067
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,6709	6,50	10,861
25.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	278,5090	3,40	946,931
26.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	869,0858	0,56	486,688
27.	25211067183901	Perete lamelar, tip Panou - Lemn (showroom karelia)	m2	47,8706	283,33	13 563,177
28.	252130260290250	Placi termoizolante, placi polistiren celular XPS gr. 50 mm	m2	319,6650	66,55	21 273,706
29.	2521302602906100	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante) gr. 100 mm	m2	295,4318	45,55	13 458,396
30.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	4 922,5760	11,36	55 920,463
31.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	349,9289	0,56	195,960
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 310,3160	1,60	2 096,506
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	60,6462	2,30	139,486
34.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 219,7553	1,80	5 795,561
35.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	745,6349	4,58	3 415,008
36.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	711,5058	1,20	853,806
37.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	21,6383	120,83	2 614,621
38.	26621027002021	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	85,6772	65,83	5 640,387
39.	26621027002022	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm (rezistent la apa)	buc	14,9850	74,17	1 111,378
40.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1 204,6734	24,17	29 112,137
41.	26621027010101	Placi de tavane perforate	m2	283,4695	321,60	91 163,791
42.	26631021000007.5	Beton (beton B 7.5)	m3	44,5209	833,50	37 108,170
43.	26631021000011	Beton (polistirolbeton)	m3	2,5571	991,70	2 535,876
44.	266310210091010	Beton marfa clasa B 10	m3	43,3164	916,50	39 699,481
45.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,3244	0,00	0,000
46.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	98,7376	4,30	424,571
47.	2670112204051	Placi din laminat	m2	56,1005	151,67	8 508,763
48.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	364,3580	3,50	1 275,253
49.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	4,5892	25,00	114,730
50.	26821326004651	Folie suplimentara polimerica (membrana impotriva vaporilor)	m2	97,2474	14,00	1 361,464
51.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	19,0935	5,60	106,924
52.	2682132601626	Carton bitumat	m2	22,8800	5,60	128,128

53.	26821326020701	Tesetura fibre sticla bitum (профилированная мембрана Isostud)	m2	708,9600	24,00	17 015,040
54.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	9,3346	10,00	93,346
55.	2682162611370200	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr. 200 mm	m2	82,9210	289,00	23 964,169
56.	268216261137070	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr. 70 mm	m2	82,9210	45,83	3 800,518
57.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	17,8021	13,58	241,752
58.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	328,4169	4,46	1 464,083
59.	2710703520285	Profil de suport	m	631,0194	6,94	4 379,275
60.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	35,6044	15,22	541,899
61.	28112363049032	Panouri "Sandwich" interioare gr. 100 mm	m2	807,5962	280,00	226 126,936
62.	28112363049033	Panouri "Sandwich" Panou acustic KRAFTSPAN ACOUSTIC 100mm	m2	761,4749	465,00	354 085,829
63.	2812106305912	Suspendare cu bratara si tije	buc	222,3290	4,50	1 000,481
64.	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	311,2606	15,00	4 668,909
65.	2812106305915	Profiluri de lamba trapezoidali 35/30	m	233,4454	15,00	3 501,681
66.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	7,3500	2 400,00	17 640,000
67.	28121063060050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	7,1800	2 700,00	19 386,000
68.	2822115708000	Element de sustinere	buc	163,2360	3,00	489,708
69.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	116,9858	27,83	3 256,066
70.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	36,7281	25,83	948,687
71.	2873122004100	Plase sudate	kg	3 596,0444	12,90	46 388,973
72.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,6066	15,60	56,263
73.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	12,6600	15,60	197,496
74.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,9922	37,00	36,711
75.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	58,3200	0,35	20,412
76.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	6 121,3500	0,10	612,135
77.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	3 639,8346	0,10	363,983
78.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	2 720,6000	0,10	272,060
79.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	8 441,3186	0,10	844,132
80.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	4 614,9150	0,60	2 768,949
81.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	4 614,9150	0,98	4 522,616
82.	2875276305105	Conector	buc	603,9732	2,50	1 509,933
83.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 014,7560	0,12	121,771
84.	4011106202741	Energie electrica	kw	13,6045	1,79	24,352
85.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,6473	15,50	134,034
86.	4100126202818	Apa	m3	0,7488	15,50	11,606
87.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	42,1430	3,50	147,500
		Total materiale de constructii				1 235 376,27

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1470	171,90	25,269
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,9067	10,50	30,520
3.	2922140007000	Macara	h-ut	13,5052	171,90	2 321,544
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	134,2378	10,50	1 409,495
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,1841	22,00	136,050
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,3104	10,00	13,104
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	18,1900	16,00	291,040
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,0836	22,00	23,840

9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,2600	22,00	5,720
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	26,1487	35,00	915,203
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	33,7244	22,00	741,937
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	149,3500	171,90	25 673,265
		Total utilaje de construcții				31 586,96

Total:

Total	Lei	1 623 221,59
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	85 502,01
TOTAL	100,00 +	1 708 723,60
Transportarea materialelor	5,00 %	61 768,81
TOTAL	100,00 +	1 770 492,41
Cheltuieli de regie	10,50 %	185 901,71
TOTAL	100,00 +	1 956 394,12
Beneficiu de deviz	4,00 %	78 255,76
TOTAL	100,00 +	2 034 649,88

Total deviz:

**2 034 649,
88**

Intocmit

Axint Management Group SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)

Digitally signed by Cazacu Maxim
Date: 2021.03.11 20:35:46 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova